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září 2020                                  www.zasmuky.cz                                          zdarma 
 

SLOVO STAROSTKY 

 
 

 
Vážení spoluobčané, 
chvilku jsem přemýšlela, co bylo pro mne z pozice 
starostky a mámy od dítěte v uplynulém období velkým a 
příjemným zážitkem. Bylo to vítání prvňáčků. Musím 
konstatovat, že jsem měla již podruhé čest přivítat 
prvňáčky v naší základní škole. Letos proběhlo vítání 
trošku netradičně, a to vzhledem k vývoji a situaci, kterou 
všichni netrpělivě sledujeme a věříme, že ji všichni 
zvládneme. Vítání žáků do 1. třídy proběhlo na zahradě 
základní školy za přítomnosti rodičů, babiček, dědečků a 
hostů. Během rozdávání dárků, které zakoupilo město 
Zásmuk, nám trošku situaci zkomplikoval déšť. Mimo 
slavnostních okamžiků a rozzářených očí malých školáků 
jsem měla příjemný pocit, kolik dětí nastupuje k nám na 
základní školu. Bylo jich hodně. Velká zásluha patří paní 
ředitelce, pedagogům a ostatním zaměstnancům školy. Přeji všem, aby jejich velké nadšení vydrželo celý rok. Prvňáčkům 
přeji, aby se jim ve škole líbilo a aby se do školy těšili na své spolužáky a také na paní učitelku. Rodičům přeji, aby jim 
děti dělaly jen samou radost.  
Stejné přání platí i pro mateřskou školu. Mateřská škola se během prázdnin změnila v „malé staveniště“, ale vše dobře 
dopadlo a děti mají novou kuchyňku – výdejnu jídla. Další úpravou je výměna interiérových dveří v celé mateřské škole. 
Všem chci poděkovat, kteří se na stavbě a nekonečném úklidu podíleli a dosáhli toho, že se všechno zvládlo. Doufám, že 
jak dětem se bude ve školce líbit, tak i dospělí ocení velký kus práce. I dětem v mateřské škole přeji, aby se do školky 
těšily. Přeji všem občanům města Zásmuky příjemné a klidné babí léto.     Marta Vaňková 
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ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

Stálá opatření v souvislosti s onemocněním COVID-19 na Městském úřadě v Zásmukách 

V tomto období upřednostňujeme písemný, telefonický či elektronický kontakt, osobní kontakt v 
úředních hodinách při dodržování hygienických opatření – používat roušky, stále dodržovat 
přiměřené odstupy, při vstupu použít desinfekci rukou, v neúředních dnech je možno použít zvonek u vstupních 
dveří.  Pro všechny platby upřednostňujeme platbu kartou. 

 
K vyřizování svých záležitostí, prosíme, využívejte úřední dny:  

pondělí a středa    7.00 - 12.00   13.00 - 17.00 hod. 
 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA 
 

Zveme občany na veřejné zasedání zastupitelstva města, které se bude konat v úterý 29. září 2020 
od 18.00 hodin v zasedací místnosti pod zdravotním střediskem v Zásmukách. 

 

 

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJ Ů 

Prezident republiky vyhlásil volby do Senátu Parlamentu ČR (I. kolo; případně II. kolo ve dnech 9. a 
10. října 2020) a volby do Zastupitelstev krajů a stanovil dny jejich konání na pátek 2. října a sobotu 3. 
října 2020. 
 
Naše obec náleží do volebního obvodu (č. 42), v němž byly vyhlášeny volby do Senátu Parlamentu ČR, a proto 
bude zajišťovat jak volby do Zastupitelstva Středočeského kraje, tak i volby do Senátu Parlamentu ČR. 
Volební okrsky pro Zásmuky a přilehlé obce: 
1. Zásmuky I., městská knihovna, Za Zahrady 450, Zásmuky 
2. Zásmuky II., pečovatelská služba, Za Zahrady 450, Zásmuky 
3. Doubravčany, hasičská zbrojnice Doubravčany 
4. Nesměň, bývalá prodejna Nesměň 23 
5. Sobočice, klubovna Za Zahrady 450, Zásmuky 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ČESKÁ POŠTA, Komenského nám. 134, 281 44 Zásmuky,  Tel.: 954228144 
 

Hodiny pro veřejnost  - platné do 30. září 2020:  
 
Pondělí 8.30 – 11.00 13.00 – 17.00 
Úterý  8.30 – 11.00 13.00 – 15.15 
Středa  8.30 – 11.00 13.00 – 17.00 
Čtvrtek 8.30 – 11.00 13.00 – 15.15 
Pátek  8.30 – 11.00 13.00 – 15.15 
Sobota  8.00 – 10.00 
Hodiny pro veřejnost – platné od 1. října 2020 
Pondělí 10.00 - 12.00 13.00 – 18.00  
Úterý    8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Středa  10.00 – 12.00 13.00 – 18.00  
Čtvrtek   8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Pátek    8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Sobota    8.00 – 10.00  
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ŠKOLY 

 

LETEM ŠKOLNÍM SVĚTEM 

Je tady nový školní rok, na který jsme se 
všichni těšili víc než jindy, protože jsme 
se mimořádně dlouho neviděli. To bylo 
úsměvů a vítání! Teď jen doufejme, že se 
takto ve škole budeme denně setkávat po 
celý rok. Všem žákům moc přejeme hodně 
úspěchů v učení, prima kamarády a 
spoustu zajímavých nových poznatků 

I o letošních prázdninách se škola 
zvelebovala. Všechny chodby kromě 
šaten, které se dočkají o jarních 
prázdninách, byly vymalovány. Na jejich 
výzdobě se pak podílely paní učitelka 
Soňa Součková, paní vychovatelka Marie 
Masopustová a paní asistentka Edita 
Petrová za velké pomoci dalších paní 
asistentek a učitelek. Na všech chodbách a 
v tělocvičně bylo instalováno nové 
osvětlení. Nově vybaveny byly některé 
učebny. V počítačové pracovně je nová 
podlaha, počítače mají nové monitory. 
V učebně fyziky je nová interaktivní 
tabule a stupínek u tabule. V učebně 9. A, 
která byla nově zřízena vzhledem 
k přibývajícímu počtu žáků na I. stupni, 
nám zpestří výuku interaktivní panel. 
Dále byla třída vybavena umyvadlem 
s nezbytnými dlaždičkami. Třída 8. A má 
novou nábytkovou stěnu. Školní rok jsme 
zahájili v úterý 1. září. Zvlášť velký den 
to byl tradičně pro naše prvňáčky, kteří 
měli slavnostní přivítaní na zahradě naší 
ZŠ. Máme jich letos 52 ve dvou třídách 
(viz foto). Paní starostka předala dětem 
batůžky s kinder vajíčkem a barvičkami 
na látku, aby si batůžky samy vyzdobily. 
Paní ředitelka měla pro žáčky další dárky, 
zakoupené školou, pamětní list, 
jmenovku, kterou vytvořila paní 
asistentka Eva Čížková, pohádkovou 

postavičku a keramickou medaili, kterou vyrobili žáci na keramickém kroužku paní učitelky Zuzany Pellerové. Pro radost 
si děti odnesly ještě barevný balónek, za to patří dík pánům učitelům Jiřímu Kašparovi a Radku Svobodovi. Poté děti 
nechaly rodiče na zahradě a odešly, v úterý jen na chvilku, se svými paní učitelkami do tříd. Své první školní zážitky 
čekajícím rodičům pak jistě nadšeně vypravovaly. Zahradu a učebnu na zahradě budeme ve zvýšené míře využívat 
nadále, dokud počasí dovolí. První školní fota prvňáčků, nahoře: 1.B tř. uč. Hana Škarková, 1. A. tř. uč. Jana Jarošová. 

Koronavirus bohužel ovlivňuje i začátek tohoto školního roku. Ve škole dodržujeme nově nastavená hygienická a 
epidemiologická pravidla. V každé třídě je antibakteriální mýdlo, desinfekce a papírové ručníky, desinfekci ve zvýšené 
míře používají paní uklízečky. Namátkově probíhá měření teploty. Omezené je stěhování žáků do jiných tříd, třídy často 
větráme. Upravený provoz je i ve školní jídelně. Od 10. 9. se vrátily do společných prostor roušky.  

Přejme si všichni – žáci, učitelé i rodiče -  šťastný a úspěšný školní rok 2020/ 21.                                       Soňa Součková 
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INFORMACE Z MATE ŘSKÉ ŠKOLY 

 

Naše mateřská škola je opět plná dětí! 
V novém školním roce jsme přivítali 
celkem 84 dětí, z toho 35 dětí nových. 
Kapacita mateřské školy je tak plně 
využita a všechny třídy jsou naplněny do 
maximálního možného počtu. 
Každým rokem se snažíme za pomoci 
finančních prostředků zřizovatele Města 
Zásmuky prostředí školky zvelebovat, a 
tak tomu bylo i o letošních prázdninách. 
Uskutečnila se velká rekonstrukce 
kuchyňky-výdejny jídla, která byla nově 
obložena dlaždicemi, vybavena novými 
svítidly a nerezovým nábytkem. V celé 
budově byla také provedena výměna 
všech vnitřních dveří včetně dveřních 
obložek. Zakázka to byla rozsáhlá, ale 
výsledek je velmi efektní! 
Děkuji tímto Městu Zásmuky za 
financování této zakázky a za další stavební práce, které uskutečnili 

vlastními silami. Všem pracovnicím mateřské 
školy děkuji za namáhavý úklid, po této 
rekonstrukci nezbytný. 
V novém školním roce máme naplánováno 
mnoho zajímavých aktivit. Přejeme si, aby 
nám v jejich uskutečnění nebránilo žádné 
omezující opatření, a všichni jsme se těšili 
pevnému zdraví.  

Informace o Mateřské škole Zásmuky můžete získat na webu: skolka-zasmuky.cz 
Za mateřskou školu Jarmila Křápová 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

 

Knihovna bude uzavřena v pátek 2. října 2020 a v pátek 9. října 2020 ( v případě, že proběhne i 2. kolo) z důvodu 
konání voleb v jejích prostorách.  
Knihovna nabízí novou službu: balení učebnic pro školáky. 
Nové knihy: Soubor 50 nových knih a audioknih z Středočeské vědecké knihovny v Kladně, Carter, Ch.: Sochař smrti, 
Noční lovec, L.Castillo: V moci zla, V. Vieweghová: Být sama sebou, M. Klevisová: Drak spí, T. Tenebom. Krysy jejího 
Veličenstva, R. Fulghum: Ohňostrojení, P. Dvořáková: Sítě, H. Pawlowská: Zážitky z karantény, Díky za fíky, H. 
Whitton: Vratislav, Peroutková: Anička u moře, J. Svěrák: Bohemia, M.Šulc: Životní příběh Jana Mikoláška… a další  
Výstava: připravuje se výstava Alej příběhů, stezka ze Zásmuk do Sobočic – práce dětí z MŠ 
Dílničky: Pokud to epidemiologická situace dovolí, připravují se do konce roku tři dílničky – Halloween, adventní, 
vánoční. 
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PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
Vážení občané, 
pečovatelská služba oznamuje, že od 1. října 2020 zahajuje pohotovostní službu na telefonu do 19.00 hod., a to i o 
víkendech. Volat můžete na tel. číslo 602 628 580. 
Vzhledem k nastalé epidemiologické situaci se nebude konat výlet do Litoměřic ani klubová setkání v místě pečovatelny. 
Dále Vás chceme seznámit s novým ceníkem služeb platným od 1. 3. 2020. Naši senioři si mohou zajistit u pečovatelské 
služby např. dovozy k lékaři, dovozy léků, nákupy, praní prádla a pomoc v domácnosti.                           Olga Kolářová 
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MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOP informuje 

 
V úvodu článku zavzpomínáme na období letních prázdnin. Po částečném uvolnění hygienických požadavků se 
v měsíci červenci uskutečnil další ročník letního tábor Šestky ve Lhotkách u Obce Malá Lhota v Českém ráji. 
Letos jsme na tábor vzali i kola a  objeli blízké okolí hradu Trosky, což se všem velmi líbilo. Příští rok budeme 

na táboře s cyklovýlety určitě pokračovat. Tábořiště  postupně rozšiřujeme. V  letošním roce tábor viděla  zpěvačka Anna 
J. Slováčková. Děti zde již nebyly, protože bylo již týden po táboře. Navrhla, že zde natočí videoklip své kapely. Příští 
rok ji oficiálně pozveme jako milou návštěvu  k táborovému ohni.  

Začátek nového školního roku začal pro všechny organizace pracující s dětmi v mimoškolních kroužcích s řadou 
omezení, která určitě budou průběžně upravována. Plánujeme, že se v období stálého počasí budeme scházet s  kroužkem 
Šestka v areálu zásmucké Bažantnice. 
Program bude uzpůsoben ročnímu období i pozorování v přírodě. Určitě bude co  vymýšlet. Roste zde mnoho velkých 
dubu, jasanů a jilmů, u  kterých můžeme změřit různé dendrometrické údaje (výšku, šíři kmene, obvod v 1,3m) popřípadě 
i amatérsky popsat i možné vady, které by se následně mohly řešit s odborníky dendrologickým ošetřením. Průběžně také 
udržujeme bylinkový záhonek na zahradě ZŠ i květinové záhonky z předchozích let.  
V měsíci  září -říjen si připomeneme projekt Ochránců přírody v Zásmukách, Nadace Partnerství, Města Zásmuky, 
občanů Sobočic i dobrovolníků ze Zásmuk výsadby ovocné oleje do Sobočic. Vysazené ovocné stromy v aleji k 
Sobočicům již 6 let zdárně rostou. Překonaly období sucha, vandalismu lidí i poškození spárkatou zvěří. Součástí výsadby 
bylo i zhotovení obrázků s příběhy dětí k výsadbě ovocných stromů nám v množství převyšující 100 ks výkresů, které 
nakreslily děti z MŠ a ZŠ Zásmuky. Výstavu příběhů žáků z MŠ a ZŠ Zásmuky připravuje představit naše knihovna na 
konci měsíce září. Na alej ovocných stromů ze Sobočic navazuje i výsadba podél cesty vrbičkami ve směru až do 
Zásmuk. O tuto část remízku s alejí máme bohužel obavu, protože v návrhu nového územního plánu je zde navržena 
účelová cesta k sadu s rozpadlou chatou. Pokud bude cesta jednou vybudována, tak bude muset být část vysazených 
stromků z důvodu šíře pro průjezd odstraněna a přírodní charakter remízku a cesty pro pěší se zde výrazně změní. Stačilo 
by zde vymezit polní cestu pro pěší.  Naše návrhy týkající se starých ploch výstavby u Třešňovky a lipové aleje vhodných 
k vyřazení z ploch pro výstavbu a jiných požadavků jsme předali pověřenému architektovi. Na základě průběžných 
konzultací si myslíme, že naše návrhy s dostatečným důrazem neřeší a s takovým postupem nejsme spokojeni. Věříme, že 
se o opaku přesvědčíme na veřejném projednání územního plánu Města Zásmuky. Závěrem držíme palce všem, aby 
současnou hygienickou situaci zvládli ve zdraví a co nejlépe.  S přáním spokojeného babího léta       Ing. Milan Petr 
 

DOŠLO NA ADRESU REDAKCE 

 
Dobrý den, 
 

jsem seniorka a v obci Hryzely žili moji předci, takže tam mám nyní chaloupku po dědečkovi a babičce. 
Přečetla jsem si s velkým zájmem článek o mlýnu Davídkov.  Znala jsem paní Křečkovou, snad to byla dcera, o 
které píšete. Ve mlýně Davídkov pracoval můj tatínek (když byl mladý) a teta. Snad tam docházela i babička. 
Vím, že tam byla slepičárna a babička se starala o tu drůbež. Na stavbě vily se podílel i můj prapradědeček pan 
Král z Církvice.  
Jeden z pánů Křečků v  prosinci 1947 při velké zimě vezl moji maminku do porodnice, abych se mohla narodit, 
nevím, jestli v té vesničce jediný, ale měli ve mlýně auto. Pomáhali lidem. 
Ještě žijí potomci Křečků, se mnou v č. 21 Hryzely sousedí Pavel Žák, vnuk paní Křečkové. Možná od něho 
byste se dozvěděli více, pokud o to budete stát. 
 
Složila jsem Vám takovou rýmovačku, jestli by Vás, případně čtenáře trochu pobavila. 
 

Sviť lampičko sviť, ať mi šije niť. Říkala si švadlenka, co jmenuje se Mařenka. 
Šila roušky pro lidi, ten koronavir uvidí. 
Půjdu, matičko, do ulic, ať rozdám roušek co nejvíc. Ach, nechoď, Mařenko, mezi lid, čeká tam na tebe ten 
covid. 
Nemá Mařenka doma stání, do ulic ji cos pohání, by městečko své zachránila rouškami, co všem ušila. 
Šila také Anička, Bětka a i Hanička. Staly se z nich švadlenky po příkladu Mařenky. 
Šily roušky  šily, ženy z města i z vesnic, Z Prahy, Zásmuk, Barchovic. 
A my se stále dobře máme, i když občas zakňouráme. Jsou dny plné pohody, otevřené jsou hospody. 
 

Poznámka redakce: Paní Müllerová nám tento příspěvek zaslala koncem června 2020. 
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POČASÍ 

 
Červen: se začátkem měsíce nastávají letní teploty, mírně přes 20 °C. Od 2. do 7. června napršelo 20 mm, Olomoucko 
zasáhly prudké bouřky a lokální povodně, na Uničovsku si vyžádaly jednu oběť. Na Medarda ( 8. 6.) u nás neprší, ale už 
10. 6. napršelo 5 mm. 11.6. nás ráno překvapila mlha. Začínají růst houby, ale špatně rostou okurky (snad nízké noční 
teploty?). O víkendu 13. a 14.6. napršelo 25 mm, bouřilo, Pardubicko a Chrudimsko trápily lokální povodně. Bouřky a 
srážky byly intenzivní, dlouho se držely na jednom místě. V sobotu 13.6. cca mezi 20. a 21. hodinou byla v Bečvárech 
průtrž mračen a bouřka – v Drahobudicích, Hor. Jelčanech, v Zásmukách ani kapka – tam napršelo až v neděli. V Církvici 
padaly kroupy. V Konárovicích tento víkend napršelo 151 mm, z toho 120 mm během 3 hodin v neděli (= nejvíce v ČR). 
18.6. v ČR opět hodně prší, na Moravě vznikají lokální povodně, hasiči zachraňují lidské životy a u nás? Napršel 1 mm. 
20.6. ve 23.43 hod. začíná letním slunovratem astronomické léto – teploty kolem 20°C. Od 19. do 21.6. během ochlazení 
napršelo 45 mm. Na Severní Moravě a Pardubicku a Chrudimsku opět vylité řeky – 3 oběti na lidských životech. 26.6. 

napršelo 8 mm. Teploty se pohybují kolem 25°C. 
28. a 29. 6. opět bouří a napršelo 40 mm. Podle 
statistik byl v ČR nejdeštivější červen za 60 let. 
Celkový úhrn srážek za měsíc červen činil 144 
mm. Tento údaj je pouze přibližný – měří se 
jednoduchým srážkoměrem 3 km od Zásmuk. 
 

Červenec: prázdniny začínají tropickými 
teplotami, 2.7. přechází fronta s 8mm srážek, 
teploty zůstávají v rozmezí 25 - 29°C. 10.7. je 
zatím nejteplejší den – kolem 31°C. 11.7. už se 
ochlazuje, od 15.7. do 20.7.  napršelo 28 mm. Do 
konce měsíce pokračují letní a na konci měsíce i 
tropické teploty. Celkový úhrn srážek za měsíc 
červenec činil 36 mm. 
 

Srpen: Je již letitou tradicí, že o zásmucké 
porcinkuli musí alespoň jeden den zapršet. Letos 
návštěvníky zámeckého areálu s atrakcemi svlažil 
déšť až v neděli 2.8. – 6 mm. Od 3. do 4.8. se 

přidalo dalších 23 mm. Pokračují tropické teploty.  
10.8. napršelo11 mm. 14.8. byl tropický den, odpoledne přišla bouřka, v dolní části Zásmuk dost pršelo, v horní ani 
kapka. Večer jsme naměřili 6 mm srážek, další déšť přišel s bouřkou 18.8. – 13 mm. 21.8. padaly teplotní rekordy pro 
tento den – kolem 34°C. Do konce měsíce následují dny s přeháňkami, někdy i se silným větrem, se srážkami celkem 22 
mm.  Celkový úhrn srážek za měsíc srpen činil 81 mm. 
Zmatená jabloňka: Snímek pořízen 6. 9. 2020. V popředí kvetoucí jabloňka, v pozadí jabloně s červenými jablky. 
 

POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE  ZÁSMUKÁCH A OKOLÍ 
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Skanzen Kouřim 
 
Jak bývalo o posvícení  
18. říjen, 10.00 - 16.00 
hodin 
Komentované 
prohlídky muzea s 
tematickou instalací 
(náhradní program za 
plánovaný národopisný 
pořad "Svatohavelské 
posvícení") 

 

Výlov 
Vavřineckého 

rybníka: 
 

28.10. 2020 
29. 10. 2020 

 

 
 

PO UZÁVĚRCE  

 
 

Ministerstvo zdravotnictví spustilo centrální informační linku ke koronaviru 1221 
 

Linka 1221 slouží pro dotazy veřejnosti související s pandemií onemocnění covid-19. V provozu je každý 
všední den od 8 do 19 hodin, o víkendech pak od 9 do 16:30 hodin. Dotazy veřejnosti zodpoví 
proškolení medici a medičky. V pravidelných směnách se jich na lince střídá téměř stovka. 
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POHLEDNICE  18. díl, pokračování: slečny Mádlovy 

 

  
 
O víkendu jsem zapátral ve svých pohlednicích a objevil tam ještě jednu 
adresovanou do Zásmuk - a také pro jistou slečnu Mádle, tentokrát však 
Marii. Pohlednice zřejmě pochází ze stejného zdroje jako ta 
předcházející (otištěno ve zpravodaji 2/20 – poznámka redakce), 
(nemohu ale s jistotou říct, jestli jsem ji dostal ve stejném balíčku, to už si 
nepamatuji, ale je to velmi pravděpodobné). Je ale o několik let mladší 
než ta pro "Týninku", protože tato už nese datum 20. 8. 1915. Nepřímo se 
na ní hovoří i o válce, protože lze předpokládat, že ten Karel O., jemuž 
pisatelka poslala cigarety, je asi někde na frontě. Pohlednice byla slečně 
Marii Mádle odeslána z Vídně od sestřenice Gusty Raulek(?). Řekl bych, 
že na lícové straně je právě tato Gusta, protože je to klasická 
"kabinetka", tedy fotka z ateliéru, kterou lidé využívali nejen jako památku na focení, ale i jako pohlednici (podobně jako 
"Týninka").  
 

Díval jsem se na fotky obou hrobů rodin Mádle, jak na severní, tak jižní straně vašeho hřbitova, ale tam žádná Marie 
bohužel není uvedená, takže je pravděpodobné, že když se vdala, buď se přestěhovala, nebo je pod svým novým jménem 
pohřbena v hrobě manželovy rodiny. Pohlednici samozřejmě můžete opět využít dle libosti. Berte ji jako poděkování za 
Vaši ochotu a zásmučtí občané ji mohou chápat jako pozdrav do jejich města, jakož i ocenění toho, jak si váží své 
historie. Třeba i k tomuto snímku budou vědět nějaké další informace. Se srdečným pozdravem z Třebíče Milan Krčmář 

Přepis textu ze zadní strany pohlednice: Wohlgeb.F raulein 
Marie Madlé, Zasmuk . Böhmen 
Srdečný dík za m.(minulý?) lístek, odpust že tak dlouho nepíšu, 
ale neměla jsem moc chuti, neb jsem vůbec celá mrzuta. Tobě 
bolejí zubi, a mě už 3 neděle hlava. Co je nového v Zasmukach. 
Pozdrav od rodiče a Karla. Karel O. už mě nepsal na můj 
lístek a poslala jsem mu m.(minulý?) týden cigaretti, doví, 
jestli je dostane. Piš mi brzy. Srdečný pozdrav zasílá tvá 
sestřenice Gusta (Roubek?) 
 
Na snímku: náhrobek Kristiny Pavelkové, rozené Mádlové.. Tím je 
tedy totožnost oné krásky - Týninky z pohlednice vysvětlena. (Zásm. 
zpravodaj 2/20). Paní Kristina bohužel zemřela dost mladá, jen ve 

věku 40 let. Jak je ale vidět, přesto za sebou zanechala zajímavou stopu - po více než sto letech se objevila pohlednice s jejím 
jménem, na jejímž základě se podařilo vypátrat i další data. 
 
 

Zásmucký zpravodaj. Periodický tisk územního samosprávného celku. Občasník Města Zásmuky. 3/2020. Vydává Město Zásmuky, 
Komenského 133, Zásmuky. Evidenční číslo MK ČR E 10634. IČO 00235954. Redakční rada: Ing. Věra Veselá, Mgr. Soňa 
Součková, Anna Nouzáková, Jarmila Kulhánková, Dagmar Skyvová. Vychází v nákladu 220 ks. Příspěvky přijímá Městská knihovna 
Zásmuky, tel. 321796234, knihovna.zasmuky@tiscali.cz. Příští číslo vyjde v polovině prosince 2020, uzávěrka 6. prosince 2020. 
Redakce si vyhrazuje právo na krácení rukopisů nebo jejich neuveřejnění.  
Tisk vlastní. 
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Diakonie Broumov, sociální družstvo 
 

�  Více na  www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 
 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH  

Nádobí do krabic 
 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

 
� Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
� Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

� Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  

� Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
� Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
� Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 

� Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

� Menší elektrospotřebiče  
� Hygienické potřeby, dětské potřeby ( lahvičky, dudlíky...) 
 

knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek 

 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:  

ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů  
nábytek 
znečištěný a vlhký textil 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ZÁSMUKY, Za Zahrady 450 
 

čtvrtek 29. října 2020                 7.00 – 12.00 
pátek 30. října 2020                 7.00 – 11.00  11.30 – 17.00 
sobota 31. října 2020                 9.00 – 10.00 

 
 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme:  Tel. : 224 317 203, 321 796 234 


